APROVALPá
0^-

D4SCUSSÁO

Em, 6 de agosto de 2012.

Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL D ,A O

REQUERIMENTO N° 096/2012.

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS AO SR.
MARCUS ANDRÉ, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS
PRESTADOS À COMUNIDADE DO BAIRRO CAJUEIRO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

REQUEIRO à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de
Aplausos ao Sr. Marcus André, Presidente da Associação de Moradores do Bairro
Cajueiro, pelos relevantes serviços prestados a comunidade.

Sala das Sessões, 06 de agosto de 2012.

TAYLOR 	 JÚNIOR
V

JUSTIFICATIVA:

O local, no Bairro do Peró, Cajueiro, com o passar do tempo tem crescido e
se desenvolvido, principalmente no que tange à sua população.

Deve-se, em parte, o desenvolvimento do Bairro, a presença do Sr. Marcus
André que tem se desempenhado em proporcionar aos moradores melhor padrão de
vida, considerando se tratar do Presidente da Associação de Moradores do Bairro
Cajueiro.

É, portanto, dentro dos serviços prestados pelo Sr. Marcus André que esta
Casa Legislativa outorga ao referido Senhor a presente Moção de Aplausos.